
OGGETTO:AMMISSIONE DEL SIG.  C.E. PRESSO IL GRUPPO
APPARTAMENTO "MARCELLO SAVARINO" ROSOLINI

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

          PREMESSO   che il giorno 24 maggio 2019 è stata sottoscritta  la Convenzione Rep.
N.2581 del 24.05.2019 tra il Comune di Rosolini e la Soc. Coop. Sociale “Futura” per il
Gruppo Appartamento, che ospita n. 2 soggetti disabili psichici
         VISTO  che la descritta Convenzione scadrà il 23.05.2020;
         VISTA   la nota prot. n.28767 del 17.10.2019 con la quale questo Ente fa richiesta allo
SMA3 per relazionare sullo stato dei soggetti ospiti  presso la struttura sopracitata sulle loro
condizioni psico-fisiche , della loro condizione di bisogno anche ai fini di un eventuale
dimissione o riconferma della loro permanenza;
         VISTA  la nota prot. n.2204/SMA3 del 05.12.2019, con la quale lo SMA3 relaziona
sullo stato dei soggetti ospiti , riconfermando la permanenza dei soggetti in quanto
mantengono un buon compenso clinico e continuano a lavorare sullo sviluppo delle
autonomie individuali e sulla reale integrazione nel proprio territorio di origine, mantenendo
anche i rapporti con le rispettive famiglie;
        VISTA  che lo SMA3 con successiva  nota  prot. n. 2289/SMA3 del 16.12.2019 chiede
un terzo collocamento in struttura, del Sig. Caponnetto Emanuele, ritenendolo  necessario per
il caso in sé  l’inserimento immediato;
        CONSIDERATO  che la convenzione scadrà il 23.05.2020  e che alla data descritta
mancano cinque mesi al rinnovo;
VISTO che nell’art. 1 della Convenzione Rep. 2581 del 24.05.2019 è previsto il ricovero di

altri soggetti;
        CONSIDERATO  che l’inserimento del Sig. Caponnetto Emanuele è da considerarsi di
tipo urgente;
        VISTO  il Funzionario Responsabile che, con Determina n. 80 del 20.12.2019  REG.
GEN.  n. 600  CIG: Z6AB349D8  ha provveduto ad impegnare la somma occorrente per la
durata di che trattasi.

DETERMINA

1)  Richiamato l’art. 1 della Convenzione Rep. 2581 del 24.05.2019 , laddove , prevede in
aggiunta ai posti convenzionati, le ammissioni fatte in proprio dalla  Società Cooperativa
Sociale in accordo con  l’Amministrazione Comunale e  sotto indicazione del DSM ;

2) Di autorizzare l’inserimento del Sig. C. E.  a datare dal 14.01.2020;

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Tributi – Servizi Sociali

N. 2 / 3° SETTORE DEL 17-01-2020

REG. GEN. N. 14



3) Di dare atto che la somma necessaria  è stata impegnata  al cap.  2300/42  a voce: ”Rette di
ricovero per disabili psichici” del bilancio 2019 giusta Determina n. 80 del 20.12.2019 REG.
GEN. n. 600.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 2 del 17-01-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2 / 3° SETTORE   del  17-01-2020 Reg. Gen. n. 14 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 17-01-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 2 del 17-01-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


